
I
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Алтарикская средняя общеобразовательная школа 
(МБОУ Алтарикская СОШ)

ПРИКАЗ

18.09.2023 № 158

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») 
по реализации проекта по профилактике буллинга в МБОУ Алтарикская СОШ 

на 2023-2025 годы

В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, 
жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования 
безопасного пространства, на основании приказа МКУ «Центр образования Нукутского 
района» № 164/1 от 14.09.2023.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный План мероприятий («Дорожная карта») по реализации 
проекта по профилактике буллинга на 2023-2025 годы (далее-План мероприятий). 
(Приложение №1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Вадикову Н.В.

Директор: Е.Ю. Ахметова



Приложение 1
к приказу № 158 от 18.09.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дорожная карта») 
по реализации проекта по профилактике буллинга 

в МБОУ Алтарикская СОШ на 2023-2025 годы.

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок 
исполнения

Ожидаемый 
результат

1 Проведение педагогического 
совета по организации 
внедрения проекта с 
педагогическими 
коллективами.

Вадикова Н.В. - 
зам. директора 
по ВР

До 30 октября 
2023 г.

Протокол 
совещания

2 Проведение общешкольного 
родительского собрания по 
организации внедрения 
проекта.

Вадикова Н.В. - 
замдиректора по 
ВР

До 30 октября 
2023г.

Протокол 
собрания, 

информация на 
сайте

3 Проведение ученического 
собрания по внедрению 
проекта среди обучающихся.

Вадикова Н.В. - 
замдиректора по 
ВР, классные 
руководители

До 30 октября 
2023 г.

Протокол 
собрания, 

информация на 
сайте

4 Создание на сайте школы 
раздела «Антибуллинговая 
политика в школе» по 
реализации проекта.

Безродных Т.А.- 
администратор 
сайта

До 10 октября 
2023г.

Информация на 
сайте.

5 Участие в муниципальном 
семинаре-практикуме для 
заместителей директоров по 
воспитательной работе по 
организации проекта.

МКУ «Центр 
образования 
Нукутского 
района».

До 5 октября 
2023г.

Программа 
семинара- 

практикума.

6 Актуализация 
«Антибуллинговой хартии».

Вадикова Н.В. - 
зам. директора 
по ВР, классные 
руководители

Октябрь-ноябрь 
2023 г.

Наличие
«Антибуллинговой 

хартии».

7 Внедрение в 
образовательные 
организации «Школьного 
ориентира», «Театра 
дружбы», профилактической 
квест-игры 
«Класс#ВместеДружба»

Вадикова Н.В. - 
зам. директора 
по ВР, 
Бескиерь Г.А.- 
соц. педагог, 
Бойцова А.В.- 
педагог доп. 
образования

Октябрь 2023 г.- 
март 2024г.

Информация на 
сайте

8 Организация деятельности 
«Почты доверия»

Вадикова Н.В. - 
зам. директора 
по ВР, 
Бескиерь Г.А.- 
соц. педагог,

До 15ктября 
2023 г

Положение, 
информация на 

сайте, установка 
ящика «Почта 

доверия».
9 Проведение в 

образовательных
Вадикова Н.В. - 
зам. директора

Январь 2024 г. Справка о 
проведении



организациях областной 
единой профилактической 
недели «Дружить Здорово!», 
приуроченной к 
Международному дню 
борьбы против буллинга.

по ВР, 
Бескиерь Г.А.- 
соц. педагог,

недели.
Информация на 

сайте

10 Проведение диагностики 
(анкетирование) 
обучающихся по выявлению 
проблем, связанных с 
буллингом , в 
образовательных 
организациях, анализ 
результатов обратной связи 
по внедрению проекта.

Вадикова Н.В. - 
зам. директора 
по ВР.

Апрель, 
сентябрь 2024 г.

Анализ обратной 
связи (диагностика 

либо 
анкетирование 
обучающихся).


